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Mikołajkowo w ratuszu 
Dzieci z płońskich przedszkoli wraz z opiekunami 
odwiedzili Urząd Miejski i wspólnie z burmistrzem 
Płońska Andrzejem Pietrasikiem przystroiły 
świąteczne drzewko stojące w holu głównym.

Nie zabrało też wesołego Świętego Mikołaja, 
słodkości, drobnych upominków i oczywiście 
świątecznego nastroju.
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Drodzy Mieszkańcy Płońska,

Dobiega końca 2022 r. Po dwóch latach udało nam się ograniczyć pandemię COVID-19. Niestety 
od blisko roku odczuwamy skutki wojny w Ukrainie. Wspieramy naszych przyjaciół zza wschodniej 
granicy – zarówno w Płońsku, goszcząc ich w naszym mieście, jak również w samej Ukrainie, 
organizując transporty z pomocą humanitarną.

Podobnie jak każdy z Państwa, również samorządy muszą mierzyć się z trudnościami, które nas 
dotykają. Mam na myśli wysoki poziom infl acji. Wzrastają ceny energii elektrycznej, paliwa, koszty 
pracy… W wielu dziedzinach funkcjonowania samorządu jesteśmy zmuszeni dostosowywać 
wydatki do naszych możliwości budżetowych i jednocześnie zachować niezbędny poziom usług 
dla miasta i jego mieszkańców. 

Mimo rosnących cen, realizujemy duże miejskie inwestycje. Trwa rewitalizacja rynku. Prace muszą 
być prowadzone bardzo ostrożnie, ponieważ cały obszar objęty jest nadzorem konserwatorskim, 
a niemal każdy wykop może przynieść odkrycia archeologiczne. Musimy zatem zachować odpo-
wiedni balans pomiędzy tempem prac, a dbałością o naszą historię. Wierzę, że najtrudniejsze już 
za nami i prace związane z rewitalizacją będą przebiegały szybciej. Za wszelkie utrudnienia bardzo 
przepraszam i dziękuję za Państwa cierpliwość. 

Jesteśmy na ostatnim etapie prac związanych z „Domem dobrej pamięci”. Tam powstanie nowo-
czesne muzeum upamiętniające polsko-żydowską historię mieszkańców Płońska. Prace prowadzi-
my też w budynku byłego dworca PKP i w wieży ciśnień. W budynku dworca powstanie muzeum 
ziemi płońskiej, w wieży – planetarium i obserwatorium astronomiczne. 

Cieszę się, że oddaliśmy do użytku nowy skatepark w parku 600-lecia i odnowiliśmy gruntownie 
wielofunkcyjne boisko przy Miejskim Centrum Sportu i Rekreacji i przy Szkole Podstawowej nr 3. 
Przy obwodnicy wedlowskiej powstały „Płońskie ogrody”, które w pełnej krasie zobaczymy wiosną. 

Kontynuujemy prace drogowe na ul. Przejazd, Pułtuskiej i Grunwaldzkiej. W dobrym tempie prze-
biega modernizacja krytej pływalni i gruntowna termomodernizacja Szkoły Podstawowej nr 1.

Mimo dość ciężkich czasów Płońsk się rozwija. Chciałbym, aby wszyscy płońszczanie poczuli 
radość i satysfakcję z trwających w naszym mieście zmian. Wspólnie budujmy Płońsk. Radosnych 
Świąt i Szczęśliwego Nowego Roku!

. 

        Andrzej Pietrasik
        BURMISTRZ PŁOŃSKA
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Płońsk wysłał ponad 30
W pierwszych dniach wojny na Ukrainie najważniejsze było zapewnienie dachu nad głową 
przybywającym do Płońska uchodźcom. Kolejnym krokiem była pomoc dla partnerskiego miasta 
– Tarnopola. Na Ukrainę z 23-tysięcznego Płońska regularnie wyjeżdżają transporty z pomocą 
humanitarną.

Kilka dni po wybuchu wojny w Ukrainie burmistrz Płońska Andrzej Pietrasik powołał Miejski Zespół 
Pomocy Ukrainie. W jego skład weszli przedstawiciele Urzędu Miejskiego, wszystkich jednostek, a także 
reprezentanci organizacji pożytku publicznego. 

Pierwszym zadaniem było stworzenie bazy mieszkaniowej. Urzędnicy zebrali informacje od mieszkań-
ców Płońska gotowych przyjąć do siebie rodziny z Ukrainy. Powstała specjalna skrzynka mailowa pomo-
cukraina@plonsk.pl. Określono adresy, liczbę miejsc dla uchodźców, a także przewidywany termin, w ja-
kim będą mogli być ugoszczeni. W każdej szkole i każdym przedszkolu ogłoszono zbiórkę darów dla 
uchodźców. W dwóch punktach – Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej i Miejskim Centrum Sportu  
i Rekreacji urządzono główne punkty zbierania i segregowania darów.

Dokładnie 26 lutego do Urzędu Miejskiego w Płońsku wpłynął email z apelem humanitarnym tarnopol-
skiej rady miejskiej. Władze partnerskiego miasta prosiły o generatory prądotwórcze, węże, przewody 
hydrauliczne, a także o profesjonalne środki medyczne ratujące życie. Burmistrz przekazał apel do 
wszystkich zagranicznych partnerów Płońska. Francuskie Crepy en Valois i niemiecki Zell nad Mozelą 
zorganizowały zbiórki i przekazały tiry do Płońska. Kolejne transporty przyjechały z włoskiego Notaresco. 
Oprócz tego włoskie miasto Notaresco zabrało do siebie 19-osobową grupę uchodźców z Tarnopola, któ-
ra wcześniej dotarła do Płońska. Agregat prądotwórczy kupiła jedna z miejskich spółek.
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W pomoc Ukrainie zaangażowało się działające w mieście stowarzyszenie „Idziemy na 
Spacer”, które we współpracy z samorządem Płońska zorganizowało już ponad 30 transpor-
tów tirów z pomocą humanitarną m.in. do Kijowa, Winnicy, obwodu żytomierskiego, Tarno-
pola, Berdyczowa, Baranowki – Dołbysza, do Wschodniej Ukrainy i Czernichowa.

- Dziękuję miastu Płońsk za współpracę, polegającą na zatankowaniu przez miejskie spół-
ki pojazdów, którymi dowożone są dary na Ukrainę – mówi lider stowarzyszenia „Idziemy 
na Spacer” Sławek Jarosławski. 

Oprócz tirów dary przewożone są mniejszymi busami, które wcześniej służyły do dowozu 
pracowników z Ukrainy. Na trasie Płońsk – Tarnopol regularnie kursują pojazdy panów Iwa-
na, Griszy i Jurija.

- Pomagać można na wiele sposobów – mówi burmistrz Płońska. 
I dodaje: 
- Jestem wdzięczny mieszkańcom Płońska, którzy przyjęli do swoich domów naszych 

przyjaciół z Ukrainy – głównie kobiety i dzieci. Dziękuję stowarzyszeniu „Idziemy na spa-
cer”, które organizuje transporty z pomocą humanitarną. Dziękuję wreszcie naszym part-
nerom zagranicznym za odpowiedź na apel i organizację zbiórek w swoich miastach. 

To nie wszystko. W akcję pomocową włączyły się miejskie jednostki. 
W Miejskim Centrum Kultury w Płońsku odbył się koncert polsko-ukraińskiej grupy 

Sunset Bulvar, z którego dochód został przeznaczony na zakup pralek i lodówek dla uchodź-
ców wewnętrznych w Tarnopolu. Na scenie MCK wystąpiła również Queens Orchestra – 
ukraińska kobieca orkiestra. Część dochodu ze sprzedaży biletów zostanie przeznaczona na 
rzecz ofiar wojny w Ukrainie. 

transportów na Ukrainę
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Moto-Mikołaje na ulicach Płońska
We wtorek, 6 grudnia po raz 8. odbyła się wielka akcja 
Moto-Mikołaje, która na dobre wpisała się już w grudniowy 
kalendarz płońskich wydarzeń. Podczas tegorocznej edycji 
obdarowanych upominkami zostało pół tysiąca dzieci. 

W tym roku obdarowani paczkami zostały dzieci z Domu Dziecka, osiedla przy ul. Klonowej, 
podopieczni Warsztatu Terapii Zajęciowej w Płońsku, dzieci ze Specjalnego Ośrodka Szkol-
no-Wychowawczego w Płońsku, indywidualni podopiecznych stowarzyszenia z terenu 
Płońska, dzieci z osiedla „bloków poniemieckich”.

Oprócz tego paczki trafiły do podopiecznych Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego 
w Zespole Placówek w Gołotczyźnie oraz dzieci z Fundacji Odzyskać Radość w Kraszewie-
-Czubakach.

Dofinansowanie w kwocie 10 000 zł z budżetu miasta Płońska objęło zakup paczek ze 
słodyczami dla dzieci i młodzieży, mieszkańców miasta Płońska. 

Wydarzenie patronatem honorowym objął burmistrz Płńska Andrzej Pietrasik.
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Płońsk pierwszy wśród miast
powiatowych na Mazowszu

Płońskie Wieże. Czekamy na zgłoszenia

Płońsk znalazł się na 11. miejscu w „Rankingu wykorzystania 
środków z Unii Europejskiej przez samorządy 2014-2021” 
magazynu „Wspólnota” w kategorii miast powiatowych.

Przed nami 7. edycja Płońskich Wież. Statuetki otrzymają osoby, które rozsławiają miasto, 
budują pozytywną markę Płońska i zarażają swoją pasją innych. Kandydatów można 
zgłaszać do 30 grudnia.

Od 2004 r., czyli od przystąpienia Polski do UE, Płońsk pozyskał ponad 120 mln zł 
z Unii Europejskiej. To dzięki nim m.in. powstały:
‒ obwodnica wschodnia,
‒ obwodnica zachodnia,
‒ obwodnica centrum,
‒ sieć dróg rowerowych,
‒ gruntownie zmodernizowany budynek MCK,
‒ nowe tereny zielone, np. te przy Rutkach,
‒ poddane termomodernizacji budynki szkół i przedszkoli.

Najwięcej środków Płońsk pozyskał w ostatnich latach, kiedy zrealizowaliśmy największy 
w historii, wart 65,5 mln zł projekt pn. „Budowa ścieżek rowerowych w ramach działania 
ograniczenie zanieczyszczeń powietrza i rozwój mobilności miejskiej”. 

W kategorii miast powiatowych Płońsk uplasował się najwyżej spośród miast powiato-
wych na Mazowszu. W latach 2014-2021 z wydatkami na jednego mieszkańca na poziomie 
2967,58 zł.

Wieże przyznawane są w kilku kategoriach: kultura i sztuka, sport, gospodarka i ekologia, społecznik roku, człowiek 
z pasją, za szczególne zasługi dla Płońska, Super Wieża, przyjaciel Płońska i człowiek z pasją. Liczba wież nie jest ograniczo-
na. Jury może też odstąpić od przyznania wieży w danej kategorii. 

Nominowanych do Płońskich Wież – oprócz członków powołanej przez burmistrza kapituły –  mogą zgłaszać mieszkańcy 
Płońska oraz stowarzyszenia działające na terenie miasta. Zgłoszenia muszą być składane na odpowiednim formularzu 
i zawierać zasługi kandydata. Osoby fi zyczne muszą swoje zgłoszenie poprzeć podpisami przynajmniej 100 mieszkańców 
Płońska.

Kandydatów należy zgłaszać w terminie do 30 grudnia 2022 r. do godz. 16.00 w formie papierowej w Kancelarii Urzędu 
Miejskiego w Płońsku oraz w formie elektronicznej na adres plonsk@plonsk.pl.

Szczegółowy regulamin na stronie www.plonsk.pl. Wieże zostaną wręczone 27 lutego 2023 r. podczas Płońskiej Gali.

Przed nami 7. edycja Płońskich Wież. Statuetki otrzymają osoby, które rozsławiają miasto, 



8

NASZE MIASTO | AKTUALNOŚCI

Boisko i skatepark
Boisko przy Miejskim Centrum Sportu i Rekreacji jest 
już po solidnym liftingu. Z nowego skateparku można 
już korzystać w parku 600-lecia.

Modernizacja boiska przewidywała oczyszczenie i odtłuszczenie nawierzchni, 
usunięcie odspojonych fragmentów warstwy konstrukcyjnej nawierzchni 
EPDM i ich mechaniczne sfrezowanie, gruntowanie nawierzchni i uzupełnie-
nie ubytków, a także wykonanie warstwy nawierzchni EPDM o minimalnej 
grubości 2 mm.

Na boisku wykonano linie pól gry zgodnie z wytycznymi dla danej dyscypli-
ny lub wyskalowanych do wymiarów boiska farbami poliuretanowymi metodą 
natryskową (piłka ręczna, dwa boiska do koszykówki, siatkówka oraz do gry 
w tenisa).

Wartość umowy: 398 000,00 zł. 
Dofi nansowanie: 298 500,00 zł z programu „Mazowsze dla sportu 2022”.

Nie lada gratka dla miłośników rowerów, rolek i deskorolek. Na powierzchni 
800 m2 w parku 600-lecia działa już nowy skatepark. Składa się z ośmiu profe-
sjonalnych przeszkód. Koszt inwestycji to ponad 950 tys. złotych, z czego po-
nad 280 tys. zł to dofi nansowanie w ramach programu „Sportowa Polska”.
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Pułtuska, Przejazd i Grunwaldzka 
do rozbudowy
W poniedziałek, 5 grudnia burmistrz Andrzej 
Pietrasik i prezes miejskiej spółki Zarząd Dróg  
i Mostów Janusz Chłopik podpisali dwie umowy  
na rozbudowę ulic w Płońsku.

Za 5 485 800,00 zł rozbudowane zostaną prowadzące do rynku ulice Pułtuska 
i Przejazd na odcinku od skweru, na którym znajduje się zabytkowa pompa, do 
skrzyżowania z ul. Żołnierzy Wyklętych. Inwestycja przewiduje rozbiórkę  
i przebudowę jezdni oraz chodników, a także oświetlenia ulicznego. Na rozbu-
dowę ulic Płońsk pozyskał dofinansowanie w wysokości 4 970 335,43 zł z Rzą-
dowego Funduszu „Polski Ład” – Program Inwestycji Strategicznych.

Przebudowę czeka też odcinek ul. Grunwaldzkiej od mostu do ul Szkolnej. 
W ramach zadania przebudowane zostaną jezdnia, chodniki i zjazdy. War-

tość zadania wynosi 1 078 999,05 zł, w tym dofinansowanie z Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg – 465 878,32 zł. 
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W trakcie realizacji

Płońsk inwestuje
ROZWÓJ JAKOŚCIOWY PŁOŃSKIEGO OBSZARU FUNKCJONALNEGO, W TYM REWITALIZACJA
PRZESTRZENI ARCHITEKTONICZNEJ, KULTUROWEJ I KRAJOBRAZU - REWITALIZACJA RYNKU

ROZBUDOWA ULICY GRUNWALDZKIEJ 
W PŁOŃSKU

 Zakończono roboty drogowe w ulicy Warszawskiej na odcinku od 
ulicy Targowej do Wspólnej. Pozostały fragment bezpośrednio przy-
legły do Placu 15 Sierpnia stanowi wyjazd z budowy i w celu uchro-
nienia przed uszkodzeniami pozostał do wykonania w późniejszym 
terminie. Na pozostałych obszarach inwestycji zakończono roboty 
związane z przebudową sieci gazowej. 
 Realizowane są roboty dodatkowe w ulicy Pułtuskiej, tj.  kanali-
zacja deszczowa, która nie była objęta projektem. Deszczówka na 
pozostałym zaprojektowanym obszarze została wykonana w całości. 
Energa Operator, przy okazji miejskiej inwestycji, dokonuje wymia-
ny własnych sieci. Równolegle realizowane są prace brukarskie na 
obszarze Placu 15 Sierpnia. Roboty wykonywane są pod nadzorem  
archeologicznym.

 Wykonano przebudowę sieci gazowej, rozpoczęto roboty związa-
ne z przebudową na chodnikach i jezdni w zakresie:
‒ przebudowa jezdni i parkingów usytuowanych wzdłuż 
ulicy Grunwaldzkiej,
‒ przebudowa chodników,
‒ budowa i przebudowa zjazdów,
‒ przebudowa sieci gazowej,
‒ przebudowa sieci teletechnicznej,
‒ zagospodarowanie zielenią i mała architektura.

 Trwają roboty przygotowaw-
cze i geodezyjne w celu rozpo-
częcia robót. Więcej o tej inwe-
stycji na stronie 9.

Zadanie realizowane jest z dofinansowaniami:

1) Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Osi Priorytetowej VI  

Jakość życia Działania 6.2. Rewitalizacja obszarów zmarginalizowanych Regional-

nego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020 (4 999 883,53 zł - środki UE, 1 197 290,13 zł - 

środki Budżetu Państwa)

2) Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014 – 2020[2] w ramach Osi Priorytetowej II Ochrona środowiska, w tym 

adaptacja do zmian klimatu, Działanie 2.1 Adaptacja do zmian klimatu wraz z zabezpieczeniem i zwiększeniem odporności na 

klęski żywiołowe, w szczególności katastrofy naturalne oraz monitoring środowiska (dofinansowanie w wysokości 1 714 070,76 zł 
dotyczy kanalizacji deszczowej).

Zadanie realizowane jest z dofinansowaniem Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

Kwota dofinansowania 2 019 550,00 zł

Wartość robót
budowlanych: 
16 241 500,00 zł

Wartość robót
budowlanych: 
3 400 911,11 zł

Rządowy Fundusz   
Rozwoju Dróg

Rządowy Fundusz   
Rozwoju Dróg

ROZBUDOWA ULICY
GRUNWALDZKIEJ 
W PŁOŃSKU - ETAP II

W trakcie realizacji

W trakcie realizacji
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BUDOWA KANALIZACJI DESZCZOWEJ

POPRAWA EFEKTYWNOŚCI ENERGETYCZNEJ BUDYNKÓW UŻYTECZNOŚCI 
PUBLICZNEJ GMINY MIASTO PŁOŃSK – ETAP II

DOSTOSOWANIE SZKOŁY PODSTAWOWEJ 
DO POTRZEB OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

PŁOŃSKI PROGRAM BUDOWY DRÓG LOKALNYCH - OPRACOWANIE 
PROJEKTU,BUDOWA I REMONTY DRÓG

 Wybudowano kanalizację deszczową w ulicach:
‒ Piaskowej,
‒ Szczęśliwej,
‒ Grunwaldzkiej (od skrzyżowania ul. Grunwaldzkiej  
z ul. Jędrzejewicza i od mostu do skrzyżowania z ul. Szkolną),
‒ Handlowej.

 Zakres prac: robota budowlana polegająca na modernizacji ener-
getycznej trzech budynków użyteczności publicznej położonych  
w Płońsku:
‒ Szkoła Podstawowa Nr 1,
‒ Miejska Biblioteka Publiczna, 
‒ Budynek Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej.
10 czerwca 2022 r. dokonano odbioru końcowego robót w budyn-
kach ZGM i MBP. Zaawansowanie robót w SP nr 1 wynosi 74%

 Budowa windy zewnętrznej przy Szkole Podstawowej nr 2  
w Płońsku. Realizacja projektu została zakończona. 

 Zakres prac:
‒ budowa ul.: Piaskowej, Szczęśliwej 
i Handlowej,
‒ rozbudowa ul. Broniewskiego,
‒ dokończenie budowy ul. Magnolii,
‒ budowa parkingu przy drodze wewnętrznej 
w przebiegu ul. Targowej, usytuowanej wzdłuż 
budynków mieszkalnych o numerach nieparzystych.
Wykonano prace w ulicy Szczęśliwej oraz Piaskowej, gdzie budowane 
są tzw. sięgacze. Zakres przewidziany jest do zrealizowania w roku 
bieżącym. Pozostałe drogi wybudowane będą w roku 2023.
‒ Inwestycja ze środków własnych: 
dokończenie budowy ulicy Skarżyńskiej.

Zadanie zrealizowane zostało z dofinansowaniem Progra-

mu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014 – 

2020[2] w ramach Osi Priorytetowej II „Ochrona środowi-

ska, w tym adaptacja do zmian klimatu, Działanie 2.1 

Adaptacja do zmian klimatu wraz z zabezpieczeniem  

i zwiększeniem odporności na klęski żywiołowe, w szcze-

gólności katastrofy naturalne oraz monitoring środowiska”.

Inwestycja współfinansowana ze środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Osi Prioryteto-

wej IV Przejście na gospodarkę niskoemisyjną Działanie 4.2 

Efektywność energetyczna Regionalnego Programu Ope-

racyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020.

Kwota dofinansowania: 2 893 752,49 zł.

Inwestycje drogowe z dofinansowaniem z Rządowego 

Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych. 

Kwota dofinansowania: 4 735 872,00 zł.

Wartość robót
budowlanych: 
1 533 000 zł

Wartość robót
budowlanych: 
5 650 000 zł

Wartość 
robót
72 900 zł

Wartość robót
budowlanych: 
6 461 985,60  zł,60  zł

Wartość robót
budowlanych: 
425 704,15  zł

Projekt realizowany w ramach Programu 

wyrównywania różnic między regionami III.  

Wartość dofinansowania 150 000,00 zł.

W trakcie realizacji

W trakcie realizacji
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W trakcie realizacji

ROZWÓJ JAKOŚCIOWY PŁOŃSKIEGO OBSZARU FUNKCJONALNEGO, W TYM REWITALIZACJA
PRZESTRZENI ARCHITEKTONICZNEJ, KULTUROWEJ I KRAJOBRAZU: ZMIANA SPOSOBU 
UŻYTKOWANIA ISTNIEJĄCEGO BUDYNKU MIESZKALNEGO NA BUDYNEK – CENTRUM 
INFORMACJI TURYSTYCZNEJ

POPRAWA DOSTĘPNOŚCI DO ZASOBÓW KULTURY W PŁOŃSKU – PRZEBUDOWA BUDYNKU 
BYŁEGO DWORCA PKP ORAZ PRZEBUDOWA I ROZBUDOWA WIEŻY CIŚNIEŃ

 Zakres prac: przebudowa i zmiana sposobu użytkowania istnieją-
cego budynku mieszkalnego na budynek usługowy – centrum infor-
macji turystycznej oraz publicznej toalety miejskiej (Grunwaldzka 1). 
 Stan zaawansowania: wykonano prace rozbiórkowe, roboty kon-
strukcyjne, w tym strop między parterem a poddaszem użytkowym, 
podbicia fundamentów, warstwę betonu podkładowego w piwnicach, 
więźbę dachową. Zrealizowano prace dekarskie, roboty związane ze 
wzmocnieniem konstrukcji oraz wykonaniem izolacji przeciwwodnej. 
Wykonano instalacje podposadzkowe w piwnicy oraz warstwę wylewki be-
tonowej ze zbrojeniem rozproszonym. Zamontowano schody o konstrukcji 
stalowej na wszystkich kondygnacjach. Wyko-
nano piaskowanie ścian i montaż okien. Dach 
docieplono wełną mineralną, trwa montaż 
sufi tu podwieszanego. Ponadto w trakcie 
realizacji są roboty instalacyjne sanitarne 
i elektryczne.

 Zakres robót: rozbudowa i przebudowa wieży ciśnień 
do funkcji planetarium i obserwatorium astronomiczne-
go, budowa przyłącza kanalizacyjnego, wodociągowego, 
wewnętrznej linii zasilającej, przebudowa budynku ko-
munalnego po byłym dworcu PKP do funkcji muzeum 
ziemi płońskiej, przebudowa przyłącza kanalizacyjnego, 
budowa wewnętrznej linii zasilającej, zagospodarowanie 
otoczenia wchodzącego w skład zabytkowego zespołu 
budynków.
 Stan zaawansowania: 
‒ budynek wieży – z istniejącego budynku zdemonto-
wano drewnianą konstrukcję oraz umieszczony w niej 
zbiornik, a także wzniesiono ściany zewnętrzne nowego 
obiektu tj. obserwatorium astronomicznego, wybudo-
wano przyłącza wodno-kanalizacyjne;
‒ budynek dworca – wykonano roboty rozbiórkowe, za-
izolowano fundamenty, wykonano przyłącze wodno-ka-
nalizacyjne, wymieniono stropy, wykonano roboty kon-
strukcyjne klatek schodowych, wykonano część ścianek 
działowych parteru. Zdemontowano stare pokrycie da-
chowe i wymieniono więźbę.
 Oprócz działań inwestycyjnych realizowane są działa-
nia kulturalne. W ramach projektu zrealizowano w 2021 r. 
pierwszy etap pleneru malarskiegoi "Wieczór z gwiaz-
dami", a w 2022 r. "Festiwal Teatrów Lalkowych i Ulicz-
nych CALINECZKA" oraz "Jarmark Św. Michała Archanioła 
– powrót do korzeni. Festiwal sztuki ludowej." Ponadto 
w ramach projektu w 2022 r. przeprowadzono 4 szkole-
nia zawodowe z zakresu działalności kulturalnej.

Zadanie realizowane jest z dofi nansowaniem z Europejskiego Funduszu Rozwoju Re-

gionalnego w ramach Osi Priorytetowej VI "Jakość życia" Działania 6.2. "Rewitalizacja 

obszarów zmarginalizowanych" Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Mazowieckiego na lata 2014-2020.

Dofi nansowanie z tzw. „funduszy 

norweskich”: 6 454 731,70 zł

Wartość robót
budowlanych:
1 912 656,88 zł

Całkowita 
wartość projektu:
 7 631 232,70 zł

W trakcie realizacji

Ministerstwo Kultury
i Dziedzictwa Narodowego
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MODERNIZACJA KRYTEJ PŁYWALNI W PŁOŃSKU

DOM DOBREJ PAMIĘCI – RENOWACJA ZABYTKOWEJ KAMIENICY 
PRZY ULICY WARSZAWSKIEJ 2 W PŁOŃSKU DLA POTRZEB 
MUZEUM HISTORII DWÓCH NARODÓW WSPÓŁISTNIEJĄCYCH 
W PRZESTRZENI JEDNEGO MIASTA PRZEZ BLISKO PIĘĆSET LAT

 Przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie modernizacji krytej 
pływalni oraz dostawę nowych urządzeń technologii basenowej.
 W ramach remontu zostanie wykonany nowy sufi t  podwieszany 
na hali basenowej,  w strefi e rekreacji oraz częściowo w szatniach. 
Pozostałe powierzchnie – m.in. sufi ty i ściany w łazienkach – zostaną 
odnowione i pomalowane. W pomieszczeniach podbasenia zaprojek-
towano nowe podłogi przemysłowe. 
 Projekt zakłada także częściową wymianę kanałów wentylacyjnych 
w podbaseniu oraz przebudowę instalacji wentylacyjnej w przestrze-
ni sufi towej krytej pływalni. 
Remont obejmuje również wieżę zjeżdżalni, gdzie zaplanowano m.in. 
roboty glazurnicze oraz wymianę rusztu maskującego nawiewy wen-
tylacyjne w całej wieży.
 Na nowe wymienione zostaną oświetlenie, nagłośnienie oraz mo-
nitoring. Przewidziano również dostawę nowych szafek szatniowych 
oraz suszarek.
 W ramach modernizacji technologii basenowej wykonawca do-
starczy nowe centrale wentylacyjne, pompy obiegowe basenów, 
fi ltry wody basenowej, ozonator i nowy układ wprowadzania ozo-
nu oraz nową wannę typu SPA wraz z zestawem uzdatniania wody, 
orurowaniem i armaturą. 
 Nowym elementem na basenie będzie grota solna.

 Zadanie polega na rozbudowie i zmianie sposobu użytkowania budynku mieszkalno-
-usługowego i gospodarczego na muzeum miejskie wraz z niezbędną infrastrukturą tech-
niczną oraz urządzeniami budowlanymi. 
 Stan zaawansowania: wykonano całość robót rozbiórkowych, konstrukcyjnych, wykoń-
czeniowych, instalacyjnych sanitarnych i elektrycznych. 
 Zawarto umowę na wykonanie projektu wykonawczego. Trwają prace związane z przy-
gotowaniem i produkcją wystawy.

 W ramach zadania zmodernizowano nawierzchnię boiska poprzez 
ułożenie nowych warstw poliuretanu oraz odmalowano linie.

Zadanie pn. Modernizacja krytej pływalni w Płońsku 

współfi nansowano ze środków Samorządu Wojewódz-

twa Mazowieckiego. Dofi nansowanie z budżetu samo-

rządu województwa mazowieckiego – 3 700 000 zł. 
Dofi nansowano ze środków Funduszu Rozwoju Kultury

Dofi nansowanie projektu: 2 026 250,65 zł, w tym środki EFRR – 1 688 542,21 zł
i środki z budżetu państwa: 337 708,44 zł.

Cakowita
wartość projektu:
6 490 000 zł

Cakowita
wartość projektu:
3 347 260,43  zł

Fundusz Rozwoju 
Kultury Fizycznej 

MODERNIZACJA BOISKA WIELOFUNKCYJNEGO 
PRZY SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 3 W PŁOŃSKU

Zadanie pn. Modernizacja boiska wielofunkcyjnego położonego przy Szkole Podstawowej 

nr 3 w Płońsku współfi nansowano ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego 

Kwota pomocy wynosi 298 50,00 zł. Wartość zadania to 402 890,00 zł. Zadanie zostało 

zakończone.

Fizycznej, których dysponentem jest Minister Sportu i Turystyki – Program Rozwoju Lokalnej 

Infrastruktury Sportowej ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej – 2 363 100 zł.

W trakcie realizacji

W trakcie realizacji
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Drodzy mieszkańcy Płońska, 

życzymy Wam pięknych Świąt Bożego Narodzenia. 

Niech będzie to czas otulony spokojem, 

wypełniony rozmowami z bliskimi, czas, 

w którym otwieramy prezenty, ale także 

nasze serca. Bądźcie zdrowi, za wiele się 

nie martwcie, przy świątecznym stole cieszcie 

się sobą nawzajem. A Nowy 2023 Rok niech 

wejdzie w progi Waszych domów ze spokojem 

i optymizmem. 

Zespół PPUiPR

To był dobry rok

Z zadowoleniem spoglądamy na to, co wydarzyło się pod naszym 
niebieskim dachem.
Jesteśmy świadomi jak wiele ważnych rozmów wybrzmiało, ile zostało 
wlanej nadziei, ile godzin przeznaczyliśmy na wspólne znajdowanie 
rozwiązań. 
Na co dzień pomagamy rodzinom, które mierzą się z problemami. 
I to nie są łatwe problemy. Uzależnienie od alkoholu, narkotyków, 
przemoc niszczą to, co w rodzinie najważniejsze – więzi, zaufanie, 
poczucie bliskości. W zamian wnoszą lęk i zwątpienie, nierzadko 
poczucie samotności. 
Dziękujemy Państwu za zaufanie. Za to, że niejednokrotnie 
decydujecie się przekraczać granice zawstydzenia, czasem 
niepewności, po to, żeby w kolejnym kroku przekroczyć drzwi naszej 
instytucji.
Mamy nadzieję, że dzięki temu dziś dla wielu z Was życie jest 
łatwiejsze. Pamiętajcie, że jesteśmy tu dla Was, gotowi wspierać Was 
naszą wiedzą, doświadczeniem, życzliwością.

To był dobry rok

Mieliśmy możliwość przyłączenia się do pomocy osobom z Ukrainy, 
które przybyły do naszego miasta uciekając przed wojną w ich kraju. 
Dzięki ofi arności płońszczan udało się zebrać duże ilości żywności 
i  środków czystości, które trafi ły bezpośrednio do potrzebujących 
rodzin. 

Współorganizowaliśmy wypoczynek letni w Ośrodku Edukacji, 
Profi laktyki i Integracji Społecznej Gminy Miasto Płońsk 
w Goszczycach Średnich. W koloniach uczestniczyło 133 dzieci. 
Byli to uczniowie płońskich szkół podstawowych. Uczestnicy 
pochodzili z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym i przemocy 
domowej, rodzin o różnym statusie materialnym i trudnościach 
wychowawczych, ale też z rodzin poprawnie funkcjonujących. Wśród 
uczestników kolonii były  również dzieci w okresie adolescencji, które 
ze względu na okres rozwojowy w większym stopniu narażone są 
na podejmowanie zachowań ryzykownych. Poza tym uczestnikami 
kolonii były dzieci z Ukrainy, które z uwagi na toczącą się wojnę 
w Ukrainie, zamieszkują obecnie na terenie miasta Płońska. Podczas 
kolonii priorytetem była realizacja programu z zakresu profi laktyki 
uzależnień i promocji zdrowia. Wiemy, że dla dzieci uczestniczących 
w wypoczynku był to wyjątkowy i ciekawie spędzony czas.

Dofi nansowaliśmy zajęcia profi laktyczne w ramach pozalekcyjnych 
zajęć sportowych oraz letni wypoczynek z programem profi laktyki 
uzależnień dla uczestników klubów sportowych z terenu naszego 
miasta. Wypoczynek realizowany był w formie obozów sportowych 
połączonych z realizacją programu z zakresu profi laktyki uzależnień. 
Program z zakresu profi laktyki uzależnień opierał się na dostarczaniu 
dzieciom i młodzieży rzetelnych i adekwatnych do ich wieku 
informacji na temat negatywnych skutków sięgania po substancje 
uzależniające, a także kształtowaniu i wzmacnianiu umiejętności 
psychologicznych i społecznych, np. umiejętności nawiązywania 
kontaktów, budowania pozytywnego obrazu siebie, rozwiązywania 
konfl iktów, odmawiania w sytuacji presji rówieśniczej. Działania 
z zakresu profi laktyki uzależnień realizowane były w formie dyskusji 
i mini wykładów na temat przyczyn i skutków sięgania po środki 
psychoaktywne, tematycznych konkursów plastycznych, rozmów 
z trenerami i wychowawcami a przede wszystkim oparte były na 
modelowaniu konstruktywnych zachowań i postaw trenerów. 

Sfi nansowaliśmy pozalekcyjne zajęcia opiekuńczo-wychowawcze 
i profi laktyczne w świetlicach szkolnych. Dzięki nim dzieci mogły wziąć 
udział w ciekawych formach psychoedukacji, których celem było 
wzmacnianie rozwoju emocjonalnego i społecznego.

To był dobry rok

W Punkcie Profi laktyki obejmujemy wsparciem także dzieci 
i młodzież. Robimy to poprzez intensywną współpracę ze szkołami 
podstawowymi. Od kilku lat realizujemy szkolenia, dzięki którym 
dziesiątki nauczycieli z zaangażowaniem realizują wśród uczniów 
zajęcia profi laktyczne. Są to  profesjonalnie przygotowane 
i rekomendowane przez krajowe agendy programy profi laktyczne. 
W tym roku zorganizowaliśmy i sfi nansowaliśmy dwa kolejne 
szkolenia na realizatorów programów pn. „Apteczka pierwszej 
pomocy emocjonalnej” i  „Wspólne kroki w cyberświecie”. Programy 
te dedykowane są  najmłodszym uczniom szkół podstawowych. 
Zapobieganie uzależnieniom behawioralnym to obszar, który 
aktualnie rozwijamy w naszej ofercie. Chcemy, żeby dzieci uczyły 
się jak bezpiecznie korzystać z urządzeń ekranowych. Żeby umiały 
zwracać się o pomoc do dorosłych, gdy  doświadczają w cyberświecie 
niebezpiecznych sytuacji,  przejawów agresji i przemocy. Zależy 
nam, żeby rodzice rozumieli zagrożenia jakie niesie korzystanie 
z sieci i urządzeń ekranowych przez ich dzieci, by dostrzegali potrzebę 
kontrolowania czasu ekranowej aktywności dziecka i angażowali się 
we wspólne działania spoza obszaru cyberprzestrzeni. Do rodziców 
kierujemy wiele postów na naszym Facebooku. Zaglądajcie tam 
drodzy Rodzice.
W 2022 r. sfi nansowaliśmy kilkadziesiąt realizacji ośmiu różnych 
programów profi laktycznych. Uczestniczyło w nich ponad 2000 
uczniów. W tym miejscu dziękujemy za otwartość na współpracę 
dyrektorom szkół i nauczycielom za duże zaangażowanie. 

To był dobry rok

Dziękujemy za współpracę przy udzielaniu pomocy w obszarze 
przemocy w rodzinie wszystkim członkom Miejskiego Zespołu 
ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. Szczególnie dziękujemy 
pracownikom socjalnym Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, 
dzielnicowym Komendy Powiatowej Policji i pedagogom szkolnym, 
którzy wspólnie z nami angażowali się w pracę grup roboczych 
podczas realizacji procedury Niebieskiej Karty. Cieszymy się, 
że możemy być częścią takiego zespołu.
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Gazeta Płońska | Biuletyn Informacyjny Miasta Płońska | Wydawca: Urząd Miejski, Zespół ds. Wydawania Biuletynu Informacyjnego
ul. Płocka 39, 09-100 Płońsk | tel. 23 663 13 34 | www.plonsk.pl

Projekt i przygotowanie do druku: Tomasz Pisarek | tom@pisarek.art

1. To był [...] rok – tak uważają pracownicy Punktu Profilaktyki 
Uzależnień i Pomocy Rodzinie.

2. Dzieci z płońskich przedszkoli przystroiły [...] w holu ratusza.

3. [...] ciśnień w Płońsku – powstanie tam obserwatorium 
astronomiczne.

4. Płońske Wieże – [...] na zgłoszenia kandydatów do nagrody.

5. Rewitalizacja [...] – pod nadzorem archeologicznym.

6. [...] Istota wody – grudniowa premiera kinowa.

7. [...] – ukraińskie miasto partnerskie Płońska.

8. [...]-Mikołaje rozdawali prezenty płońszczanom.

9. Płoński Program Budowy [...] Lokalnych

10.  W rankingu wykorzystania środków UE Płońsk zajął 
I miejsce na [...].

11. Przy ul. Warszawskiej 2 powstanie Dom  [...] Pamięci.

12. [...] Informacji Turystycznej będzie miało siedzibę przy 
ul Grunwaldzkiej 1.

13. Zmodernizowano [...] przy Szkole Podstawowej nr 3.

14. [...] – w parku 600-lecia dla miłośników deskorolki.

1
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6  
7  

8  
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13  

11  

14  

9  

Najmłodsi 
z prezentami
Dokładnie 179 paczek świątecznych tra-
fi ło do najmłodszych podopiecznych 
MOPS w Płońsku i TPD Koło Pomocy 
Dzieciom i Młodzieży Niepełnosprawnej. 
Na dzieci czekały również pluszaki. 
Podczas spotkania choinkowego w MCK 
Płońsk wyświetlony został również fi lm. 
W wydarzeniu uczestniczył m.in. bur-
mistrz Andrzej Pietrasik.

Z ostatniej chwili...

Z LITER W POLACH ZAZNACZONYCH NA NIEBIESKO NALEŻY ODCZYTAĆ HASŁO. 
OSOBA, KTÓRA JAKO PIERWSZA 3 stycznia 2023 r. o godz. 9:00

DODZWONI SIĘ DO BIURA PROMOCJI URZĘDU MIEJSKIEGO 
I PODA ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI, WYGRA UPOMINEK – NIESPODZIANKĘ. 

Numer telefonu 23 663 13 34


